
 № 108                                                                                 от 23.10.2023 года                                        

РЕШЕНИЕ 

Совета  Мордовско-Афонькинского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

О внесении  изменений в решение 
Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан от  07 июня 2023 г. № 95 «Об 
установлении дополнительных 
оснований признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм 
местных налогов» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Уставом муниципального образования «Мордовско-Афонькинское 
сельское поселение» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
Совет Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

        1. Дополнить пункт 1 решения Совета Мордовско-Афонькинского сельского 

Черемшанского муниципального района РТ от 07 июня № 95 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в 

части сумм местных налогов» подпунктами следующего содержания:   

      4) вынесение судебным приставом исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства в соответствии с пунктами 3,4 частью 1 статьями 46 и 

47 Федерального закона от 02.10.2007 г.  №229-ФЗ  «Об исполнительном 

производстве»; 

       5) нахождение налогоплательщика - физического лица в организации, 

осуществляющей стационарное социальное обслуживание граждан (домах-интернатах 

для престарелых, инвалидов, молодых инвалидов, детей-инвалидов, ветеранов войны 

и труда;  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН      

ЧЕРЕМШАНСКИЙ                              

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                 

СОВЕТ МОРДОВСКО-

АФОНЬКИНСКОГО      СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ                                                 

423103, Мордовское Афонькино 

село, Цаплина ул., 19 дом 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ                          

ЧИРМЕШӘН                                                      

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                                            

МОРДВА АФОНЬКЭСЕ                                                   

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

    423103, Мордва Афонькэсе авылы, 

Цаплин урамы, 

                               19нче йорт 

тел.  (84396) 3-48-29, факс: (84396) 3-48-49, email: Mord.Cmn2@tatar.ru 



- домах-интернатах, в том числе детских, предназначенных для граждан, имеющих 

психические расстройства;  

- специальных домах-интернатах, в том числе для престарелых и прочих) на 

основании документов, представленных органами местного самоуправления; 

6) несовершеннолетних физических лиц, воспитывающихся в детских домах и 

приютах, чьи родители лишены родительских прав;  

7) малоимущих физических лиц в случае подтверждающих документов органов 

местного самоуправления;  

8) физических лиц с психическими расстройствами, признанных недееспособными в 

судебном порядке, на основании решения суда или документов, представленных 

органами местного самоуправления; 

9) физических лиц, находящихся в местах лишения свободы, - на основании 

приговора суда на период нахождения в местах лишения свободы. 

 2. Опубликовать настоящее решение   на официальном портале правовой 

информации  Республики Татарстан  (parvo.tatarstan.ru) и  разместить на официальном  

сайте  Черемшанского  муниципального района  Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Настоящее решение  выступает силу после официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотошения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за выполнением  настоящего  решения оставляю за собой. 
 
Глава, председатель Совета  
Мордовско-Афонькинского  
сельского поселения  
Черемшанского  
муниципального района  
Республики Татарстан А.И.Митяев       
 
 


